Муниципальное образование

Серовский муниципальный округ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15

ПРИКАЗ

«27» 01. 2025г.        № 13-од

О проведении итогового собеседования
в 9 классах в МАОУ СОШ №15
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации»,  приказом Министерства просвещения Российской Федерации
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 №232/551
«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программа основного общего образования», Законом Свердловской
области от 15.07.2013 г. «78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», приказом
Министерства образования и молодёжной политики Свердловской области от 08.02.2024г.
№ 269-Д "Об утверждении порядка проведения, порядка проверки итогового
собеседования по русскому языку, мест, порядка и сроков хранения и уничтожения
материалов итогового собеседования по русскому языку на территории Свердловской
области, в целях организации и проведения итогового собеседования для обучающихся
9-х классов Муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы №15 (далее МАОУ СОШ №15) и получения допуска
к участию в государственной итоговой аттестации в 2024-2025 учебном году,
руководствуясь Уставом МАОУ СОШ № 15,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести для обучающихся 9 классов МАОУ СОШ №15 итоговое собеседование
12.02.2025г. (Приложение №1).

 2. Назначить ответственным за проведение итогового собеседования
для обучающихся 9 классов Моисееву И.С., заместителя директора.

3. Назначить техническим специалистом и ответственным за информационный
обмен Габидуллина К.В., инженера-программиста.

4. Утвердить состав комиссии по проведению и оцениванию итогового
собеседования по русскому языку (Приложение №2).

5. Моисеевой И.С., заместителю директора, провести следующие мероприятия
по подготовке и проведению итогового собеседования по русскому языку:

- информирование под подпись обучающихся 9 классов и их родителей
(законных представителей) о порядке проведения итогового собеседования по русскому
языку, о месте и сроках проведения итогового собеседования по русскому языку, о сроках
проверки и результатов итогового собеседования по русскому языку на территории
Свердловской области в срок до 31.01.2025г. включительно;

- информирование под подпись сотрудников МАОУ СОШ №15, привлекаемых
к проведению, проверке и обработке материалов итогового собеседования по русскому
языку, с Инструкциями проведения итогового собеседования  по русскому языку в срок
до 31.01.2025г. включительно;

- подготовка необходимого количества рабочих мест в аудиториях
для проведения итогового собеседования по русскому языку в срок до 12.02.2025г.
включительно.

6. Утвердить время проведения и аудитории для проведения итогового
собеседования по русскому языку в МАОУ СОШ №15 (Приложение №3).

7. Определить штабом проведения итогового собеседования по русскому языку
кабинет № 310.

8. Внести необходимые изменения в расписание занятий МАОУ СОШ №15 в день
проведения итогового собеседования по русскому языку (ответственны  Наумова К. Р.,
заместитель директора).

9. Классным руководителям Болотовой Н.В (9 «А»), Кононовой С.А. (9 «Б»)
довести настоящий приказ до обучающихся и их родителей (законных представителей)
в срок до 31.01.2025г. включительно.

10. Разместить информацию о порядке проведения итогового собеседования
по русскому языку на официальном сайте МАОУ СОШ №15 (Рецлав А.А., учитель,
ответственный за администрирование официального сайта  МАОУ СОШ №15).

11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Моисееву И.С.,
заместителя директора.

Заместитель директора                                                                                               А.В. Елькин

Приложение №2
к приказу МАОУ СОШ №15
от «27» 01. 2025г. № 13-од

Состав комиссии по проведению и оцениванию итогового собеседования
по русскому языку

№ п/п Ф.И.О., должность Ф.И.О., должность во время

проведения итогового
собеседования

по русскому языку

Аудитория/кабинет

1.  Давлетшина Н.В., учитель  Эксперт 307
 2.  Кононова С.А., социальный

педагог
Экзаменатор-собеседник

3.  Ганеева Е.Л., учитель  Эксперт 308
 4.  Таушанкова Н.А., учитель Экзаменатор-собеседник

5.  Моисеева И.С., заместитель
директора

Ответственный за
проведение

310
штаб

6.  Габидуллин К.В., инженер-
программист

Ответственный за
информационный обмен,
технический специалист

310
штаб

7.  Болотова Н.В., учитель-
дефектолог

Дежурный вне учебных
кабинетов Рекреация 3 этажа

 8.
Степанова А.А., лаборант

Дежурный вне учебных
кабинетов

Приложение №3
к приказу МАОУ СОШ №15
от «27» 01. 2025№ 13-од

Время проведения и аудитории для проведения
итогового собеседования по русскому языку в МАОУ СОШ №15

Дата Время проведения аудитория Участники итогового собеседования

по русскому языку

12.02.2025г. с 9.00 до 15.00
308 Обучающиеся 9 «А» класса
307 Обучающиеся 9 «Б» класса

		2025-02-05T17:37:28+0500
	Елькин Александр Владимирович